Arhiva de Stat a Regiunii Transcarpatia, fond 151, opis 1, dos. 1532, f. 17v, copie. 
Державний архів Закарпатської області, Ф. 151, оп. 1, спр. 1532, арк. 17, копія 

1194 Sequitur deletum: mihi. 
1195 Sequitur deletum: consecuta est sanitas visis et reassumptis. 
1196 Supra adiectum: E<xcellentiae> V<est>rae. 
1197 Sequitur deletum: peregrinatione in. 
1198 Sequitur deletum: vegeti. 
1199 Sequitur deletum: quae si. 
1200 Sequitur deletum: quo. 
1201 Supra adiectum: adferendos et pluribus. 
1202 Sequitur deletum: solvere. 
1203 Suprascriptum: succur<r>ere. 
1204 Supra adiectum: E<xcellentiae> V<est>rae. 
1205 In margine sinistro adiectum: de quibus P<ater> Szabados E<xcellentiae> V<est>rae referet. 
1206 Supra adiectum: Romanae. 
1207 Sequitur deletum: Romanae. 
1208 Supra adiectum: ego. 
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1758 mai 26, Máriapócs. Diploma prin care Mihail Manuel Olsavszky, episcopul unit 
de Mukacevo, cesionează călugărilor din Ordinul Sfântului Vasile cel Mare, mănăstirea 
şi biserica din Máriapócs 
26 травня 1758 року, Марія-Повч.Диплом, за допомогою якого уніатський 
Мукачівський єпископ Михайло Мануїл Ольшавський, передає ченцям чину 
Святого Василія Великого, монастир та церкву в Марія-Повч 

Posteaquam ineffabili Omnipotentis Dei provi/dentia ad munus et onus Episcopali 
meritis / meis imparibus promotus fuissem, omni co/namine in id intendebam, ut 
caeptam Thauma/turgae Beatae Virginis Mariae vice secunda / lachrymantis et 
miraculis clarae Ecclesiam / lapideam in Possessione Pocs Inclyto Comitatui / de 
Szabolcs ingremiatae non modo ad perfectio/nem deducerem, verum etiam pro 
refrigerio / animae meae maiorique Dei Gloria, atque Ma/tris Dei augendo cultu, penes 
dictam Eccle/siam domum religiosam pro R<evere>ndis Patri/bus et Fratribus meis 
Ordinis Sancti Basilii / Magni professis Religiosis erigere in ani/mo constituissem, quia 
vero Ecclesiam prae/vio modo aedificari coeptam, Ecclesia Parochi/alis antique per 
iniuriam temporum ad / manus acatholicorum, qui subsequutis etiam / Regnicolaribus 
articulis fulciti, cum sum<m>a / licet rei Catholicae iactura tol<l>erari deberent, / 
devenissent et hucdum iidem in eiusdem possesso/rio permansissent. Ecclesiam porro 
ligneam / olim pro Ritu Orientali in fundo ad Ius et / Possessorium Excell<entissi>mi 
D<omi>ni Comitis G<ene>ralis / Francisci Karolyi de Nagy Karoly (Tit<uli>) / devoluto 
positam, sed et moderna lapidea<m> / in eius locum inchoatam omni stabilimen/to, 
quoad locum et fundum destitutam / animadvertissem, humillimum feci recur/sum ad 
altefatum Excell<entissi>mum D<omi>num / Comitem Karolyi, qua actualem totius / 
Dominii Ecsed adeoque et Possessionis Pocs // Haereditarium,. Iure etiam Patronatus 
Regio / provisum D<omi>num Terrestrem, non modo pro / fundo impetrando inchoatae 
et per me erectae / Ecclesiae lapdeae, verum ampliore in eiusdem / vicinitate pro 
construenda Religiosa Domo / seu Monasterio Patribus et Fratribus meis / Religiosis 
Ordinis Sancti Basilii Magni / in eadem Ecclesia in perpetuum Deo famu/laturis. Cum 
autem idem Excell<entissi>mus D<omi>nus Co/mes G<ene>ralis pro innata sibi 
singulari erga / Thaumaturgam Beatam Virginem pietate / atque zelo, peculiari item 
erga Ordinem S<anc>ti / Basilii gratia eiusmodi votis meis / pientissime annuisset et 
non modo fundamen/talis lapidis quaestionati Religiosi aedificii im/positioni medio 
Plenipotentiarii sui Sp<e>ct<a>b<i>lis / D<omi>ni Demetrii Racz interfuisset, verum 
fun/dum etiam tam pro Ecclesia saepefata lapi/dea quam et Domo Religiosa cum sui 
sap<p>erti/nentiis, prout in geometrica declinatione / authentica hicce subnexa liquidius 
express<m> / haberetur, praemissum sacrum in finem / fassione perennali sub suo 
nihilominus / privato dumtaxat sigillo contulisset, tra/didisset et per manus effective 
assignasset / et authentica quoque hancce collationem / suam fassione roboraturum, 
imo etiam / consensum Regium desuper semet exope/raturum optima fide appromittere 
digna/tus fuisset, gratiose addito et eo, quod Compos/sessoribus, quaqua via 
excutiendis Ecclesia<m> / quoq<ue> et fundum ab antique Parochialem non ob/stante 
articulari impedimento omni meliori / modo recepturus iurique suo Patronatus / Deo 
favente restituturus esset. Taliterque // Clementissimus DEUS me in mea intentione / 
erigendae novae Ecclesiae, successive autem to/ties fatae Religiosae Domus 
misericordissime / adiuvisset, quae etiam maiori in parte meis / propriis sumptibus iam 
adaptata haberetur, / et sensim Deo auxiliante per me ad perfectio/nem deducenda 
veniret. Eum in finem: 
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<Prim>o. Ut in dicta piiis potissimum Christi fidelium / oblationibus, signanter piae 
memoriae ante/cessoris mei Ill<ust>r<issi>mi quondam Ep<isco>pi Genadii / Bizanczy 
pro legato propriisque meis sum/ptibus ad perfectionem ferme deducta Thau/maturga 
Aede nocturna et diurnal secundum / Ecclesiae Orientalis Ritum devotion, preces et / 
incruenta Missae Sacrificia, fidelis item Catho/lici Populi utriusque Latini et Uniti Ritus / 
in maius gloriae et honoris incrementum Vir/ginisque et Magnae Matris Thaumaturgae / 
cultus augmentum, atque animarum salu/tem promoveri et continuari quitrent, 
praefa/tam Domum pro pace, quiete et tranquillitate / religiosa memoratis R<evere>ndis 
Patribus meis / Ordinis S<ancti> Basilii Magni professis modernis / et futuris in praefata 
Sacra Aede iugiter et ple/no iure Deo et Magnae Matri famulaturis, / inhabitandam, 
usuandam, atq<ue> possidendam / confer, trado et per manus assigno, imo contuli, / 
tradidi et fassione hac mea quantocius au/thentice roboranda perennali per manus 
re/signavi, penes assigno iisdem Religiosis neo/erectam Ecclessiam administrandam, 
om/ni tamen mihi meisq<ue> successoribus in eadem / eiusque pia vota ad 
conservanda sarta / tecta deservientia iure spirituali Ep<isco>pali / retento id expresse 
declarando: 
<Secun>do. Ut mei legitimi successores in Episcopatu / Munkacsiensi et Vicariatu 
Apostolico ad // antevertendas, ne fors in futurum emergi/biles et movendas 
quascunq<ue> et quomodocunque / quaestiones, aut praetensiones huic meae 
dispo/sitioni liberae contrarias in dictam Reli/giosam Domum, cuius fundum in hunc 
ut/pote finem, ut praemissum est, collatum / impetrassem, seu Monasteriu<m> ius 
nullum / proprietatis iurisq<ue> proprietatem, atque / facultatem, seu sibi, seu 
successoribus vendi/care, usurpare, aut praetendere ullomodo possint / et valeant, quin 
imo: 
<Ter>tio. In visceribus Ch<ris>ti / orandos et rogandos legitimos successores meos / 
Ep<isco>pos esse velim, ut in Ch<ris>tiana et Fraterna Chari/tate ab Amantissimo 
Salvatore impense com<m>endata, tam in praefatae Domus Religiosae quam ipsius / 
neoerectae Ecclesiae eosdem Patres protegere, ad/iuvare, atq<ue> conservare 
satagant et studeant con/traque omnes impetitores et pacis turbatores / Ep<isco>pali 
zelo defendant et tueantur. Patres vero: 
<Quar>to. Eisdem successoribus meis Ep<isco>pis, qua suis im/mediatis Praelatis, 
iuxta sanctiones et decreta / Oecumenicorum Concilior<um> nominanter Nicaeni / 
Canonem tertium et alibi passim expressatos / omnem honorem, reverentiam et 
debitam reli/giosam obedientiam praestare obligabunt<ur> et te/nebuntur. 
<Quin>to. Iidem R<evere>ndi Patres moderni et / future pro refrigerio animae meae et 
aliorum / in Purgatorio detentaru<m> omni hebdomada an/nue unum sacrificium 
cantata<m>, aliud vero / mense quovis pro conservation Excell<entissi>mae Domus / 
Karolyianae, atq<ue> salute amicoru<m> et conversione / inimicorum celebrare 
obligabunt<ur>. Super qua / perennali mea fassione literas testimonia/les sub authentic 
in maius robur et firmita/tem rei future pro cautela eorundem Patru<m> / Basilitarum 
praesentes cessionales manu / propria subscriptas et usuali sigillo robo/ratas 
extradandas esse censui, prouti et ex/traded.  
Datum in Possesisone Pocs. 
[In margine sinistro, superius, ab alia manu recentius scriptum:] <Vigesima sex>ta Maii 
<1>758. // Olsavszky Michaëlis / Manuelis Ep<isco>pi Mun/kacsiensis cessio/nales 
super Domo / et Ecclesia Po<ssessi>onis / Maria-Poocs Ordi/nis Basilii Magni / 
Religiosis legatis.